

Articles and Letters:



ZHP - Hufiec Polesie i Hufiec Kraków - Sydney

2 Feb · 🌐

W Sydney odbyły się wielkie obchody na przełomie grudnia 2022 i stycznia 2023. Zjechała się młodzież ze wszystkich stanów do Sydney na 15 FesFFwal Artystyczny- PolArt. Z racji tego wydarzenia od razu po zakończeniu PolArtu odbył się wspólny obóz harcerski Okręgu Australii pod hasłem „Piękna Nasza Polska Cała” z komendantką phm. Ireną Waśko na czele. Zgromadziło się 130 członków harcerskiej rodziny z Brisbane, Melbourne i Sydney. Wspólne spotkanie polskich harcerzy, których na co dzień dzielą tysiące kilometrów, było okazją do dziękczynienia za opiekę patrona - błogostawionego podharcymistrza ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego. Obchodząc 20-tą rocznicę uchwalenia ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego patronem harcerstwa, ks. Kamil Żyłczyński SChr, kapelan ZHP w Melbourne przygotował program i zajęcia na dwa dni obozu poświęcone błogostawionemu druhowi Wickowi. Najmłodszy uczestnicy obozu – skrzaty i zuchy miały okazję poznać Patrona między innymi przez poszukiwanie w buszu symboli związanych z jego życiem i wypiekanie chleba, którego Błogostawiony uczył się w piekarni swoich rodziców. Starsi poznali bliżej życiorys i symbolikę ikony Błogostawionego, przygotowali fotorelację z jego życia oraz pokazy obrazujące trudy życia w obozach koncentracyjnych. Wykonując gipsowe maski upamiętniające pośmiertną maskę wykonaną w Dachau, poznali okoliczności heroicznej śmierci bł. Wicka. W niedzielę ks. Kamil odprawił uroczystą Mszę Świętą z

obrzędem przekazania relikwii bł. Stefana Wincentego oraz wygłosił gawędę podczas wieczornego ogniska. Odbyliśmy wspólną wycieczkę do Tree Tops. Niesamowity wachlarz wyzwań na drzewach. Są do wyboru 4 kursy dla juniorów i 4 tory linowe, z których każdy składa się z aktywności lotniczych, aby przetestować nawet najodważniejszych poszukiwaczy przygód. Jeszcze jedna przygoda czekała wszystkich uczestników tegoż dnia. Po zjedzeniu zamówionej „pizza” super kąpiel w oceanie przy gorącej plaży Nora Head zachwycała cały obóz. Młody Druh Łukasz Obrocki przekonujący, skuteczny i energiczny porwał imaginację zuchów i wybudował z nimi cały Wawel i Kraków z pudełek kartonowych. Zuchy zdobywały sprawność „Krakowiaka”. Malowały koszulki do kosFFumów a w międzyczasie uczyły się tańczyć krakowiaka i śpiewać piosenki o Krakowie Wędrowniczki i Wędrownicy wybrali się na dwudniową wędrowkę. Było ich taka duża grupa, że mogli tylko obozować w Kuring-gai Chase NaFFonal Park, The Basen. Dopytnęli tam promem i wędrowki dzienne odbyły się w leśnej okolicy. Udawali że wędrują szlakami po Polsce poczynając od gór Tatrzańskich poznając zwyczaje góralskie następnie odwiedzili Kraków a na końcu Warszawę po drodze zdobywali ciupagi, wianki, miecze i tarcze. Harcerki i zuchy odbyły dwie osobne wycieczki przyrodoznawcze do pięknego wodospadu. Harcerze na obozie aktywnie przeżywali dzieje Szarych Szeregów. Zamiast wycieczki poznali 15 gatunków Australijskich roślin na terenie obozu. Dziękujemy całej Komendzie wraz z ks. Kamilem i licznymi opiekunami za czas, pomoc i promienną postawę ducha podczas naszego dynamicznego obozu. A druźnie Kasi Davis za troskę i za wypełnienie ciągle głodnych harcerskich żołądków.

Marysia Nowak hm Sekretarka obozu Przewodnicząca Zarządu Okręgu Australia

Zapraszamy do udziału ! Szczegóły: [h77ps://www.orpeg.pl/xiv-edycja-konkursu-byc-polakiem/](http://www.orpeg.pl/xiv-edycja-konkursu-byc-polakiem/)

List zapraszający od Organizatora: Kochani Uczniowie, Nauczyciele, Rodzice, przed czternastoma laty rozpoczęliśmy dialog z młodą Polonią o polskich sprawach. Był to rok 30-lecia rejestracji NSZZ „Solidarność”. Prosiłiśmy wtedy, aby uczestnicy Konkursu zebrali rodzinne wspomnienia, jak ich bliscy, żyjący poza granicami, walczyli o wolną Polskę. Ilość i jakość prac konkursowych przeszły nasze najśmielsze oczekiwania i potwierdziły tezę, że wolność wywalczyliśmy wspólnie: my w kraju i Polacy w świecie. Powodzenie pierwszej edycji Konkursu dowiodło jego ważności dla dzieci i młodzieży polonijnej. Dlatego przez kolejne lata realizowaliśmy Konkurs na całym świecie. W trzynastu edycjach wzięło udział około 13.000 uczestników z ponad 40-tu krajów świata. Zapraszamy więc dzieci, młodzież i nauczycieli ze szkół polonijnych do udziału w XIV edycji konkursu „Być Polakiem”, moduły A i B. Zachęcamy do zainteresowania Konkursem także tych, których języka polskiego i polskiej historii uczą rodzice i tych, którym w nabieraniu sprawności w posługiwaniu się polszczyzną pomaga komputer lub pracownicy polskich placówek kultury. W obecnej edycji proponujemy takie tematy: Moduł A – dla dzieci i młodzieży Grupa I - prace plastyczne, wiek 6 – 9 lat „Polska okiem i pędzlem podróżnika – reportera” Grupa II - prace literackie, wiek 10 – 13 lat „Przygoda jaką przeżyłam/przeżyłem, lub chciałabym/chciałbym przeżyć w Polsce” Grupa III - prace literackie, wiek 14 – 16 lat „Współcześni* polscy odkrywcy i wynalazcy, żyjący i pracujący poza granicami Polski” Grupa IV - prace literackie, wiek 17 – 22 lata „Od Syberii do Londynu. Żołnierze w mundurach i w cywilu w Armii Generała Władysława Andersa” Grupa V - prace fofilmowe, wiek 10 – 22 lata „Polska legenda – mój fofilm”. *Współczesność – epoka historyczna, która trwa do chwili obecnej. Jednak określenie jej początku jest niejednoznaczne w różnych źródłach historycznych. Przyjmijmy w naszym Konkursie, że to hasło dotyczy XX i XXI wieku. Tegoroczne tematy modułu A – dla dzieci i młodzieży zostały zróżnicowane tak, aby ich autorzy, przygotowując prace konkursowe, bez względu na wiek i umiejętności językowe, mogli odczuwać satysfakcję i radość z powodu swego polskiego pochodzenia. Opracowując zadania konkursowe uczestnicy nabywają nowej wiedzy o Polsce i nabierają biegłości językowej. Te umiejętności zwiększą z kolei ich pewność w mówieniu o Polsce i kreowaniu jej dobrego wizerunku. Konkurs „Być Polakiem” jest więc swoistą „szkołą ambasadorów” dla młodzieży polonijnej. Tematy dla grup młodszych I i II koncentrują się wokół poznania uroków Polski i opisie emocji, związanych z osobistym spotkaniem z Polską lub tęsknotą za takim spotkaniem. Tematy grup starszych III i IV zachęcają młodzież do zainteresowania się Polakami żyjącymi poza Krajem, których dokonania w pozytywny sposób wpłynęły na postrzeganie Polski we współczesnym świecie. Temat grupy V, fofilmowej, stworzonej dla młodzieży o dużej wrażliwości artystycznej, ukaże nam urzekające piękno polskich legend. Moduł B – dla nauczycieli Scenariusz lekcji "Gramatyka na wesoło". Po raz kolejny zapraszamy nauczycieli do udziału w zmaganiach o laur metodyczny. W tej edycji zagadnieniem gramatycznym, któremu poświęcimy uwagę, będzie fifleksja lub składnia czasownika. Przede wszystkim jednak chcemy skupić się na formie i sposobie przekazu i utrwalaniu materiału gramatycznego. Jaki to sposób? Po

prostu wesoły. Przystrojenie trudnych zagadnień językowych znacznie ułatwiają teksty, łączące zabawne treści z przykładami użycia omawianych problemów gramatycznych. Oczekiwane są więc konspekty, w których zagadnienia językowe będą prezentowane uczniom przy pomocy tekstów, ćwiczeń i zabaw dowcipnych, żartobliwych a może nawet nieco krotkowilnych. Z niecierpliwością czekamy na prace konkursowe. Zapraszamy do udziału w Konkursie i życzymy powodzenia ! Joanna Fabisiak, Poseł na Sejm RP, Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego Marek Machała, Koordynator Generalny Konkursu konkurs@bycpolakiem.pl

Obrona dobrego imienia św. Jana Pawła II



Penrose Park, 11.03.2023 r.

„Świętości nie szargać, bo trza, żeby święte były”

Stanisław Wyspiański „Wesele”

Składając kwiaty przed pomnikiem naszego Wielkiego Rodaka, Stowarzyszenie Nasza Polonia, Federacja Polskich Organizacji w Nowej Południowej Walii oraz uczestnicy Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym” w sanktuarium Jasnogórskiej Matki Miłosierdzia w Penrose Park wyrażają poparcie dla Uchwały Sejmu RP w sprawie „obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II”. Stanowczo protestujemy przeciw barbarzyńskiemu dziennikarstwu, jakie prezentuje TVN. Zarówno linia programowa jak i stosowane metody stacji niewiele różnią się od tych praktykowanych w słusznie minionym okresie, a które do tej stacji wnieśli jej założyciele - jak wiadomo, współpracownicy komunistycznych służb. Żądamy od Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji natychmiastowej reakcji w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II, a także milionów katolików, którzy liczą na ochronę ze strony państwa polskiego. Zarówno dziennikarze jak i politycy, którzy utożsamiają się z lewą stroną polskiej sceny politycznej uciekają się do dialektyki przepętnionej kłamstwami i niedomówieniami, która nie ma nic wspólnego z prawdziwym dziennikarstwem jak i z uprawianiem polityki dla dobra państwa. Wierzymy, że wyborcy odrzucą wasze dążenie do rządzenia krajem i zdecydowanie zagłosują przeciwko waszej kłamliwej kampanii wyborczej. Nam ludziom Solidarności św. Jan Paweł II jest szczególnie bliski. To dzięki Jego staraniom w ścisłej współpracy z prezydentem Ronaldem Reganem, Solidarność pokonała komunizm. Niestety odzyskana niepodległość, na skutek grubej kreski oraz nierozliczenia komunistów, ich służb i agentów doprowadziła nas do stanu państwa, w którym byle kanalia porywa się na wartości dla zdecydowanej większości Polaków najświętsze. Dlatego wzywamy naszych rodaków w Ojczyźnie jak i poza jej granicami do solidaryzowania się ze św. Janem Pawłem II. Wzywamy Was do szczególnego uhonorowania św. Jana Pawła II, poprzez składanie kwiatów pod pomnikami, tablicami upamiętniającymi czy też pod tablicami z nazwami ulic i skwerów, które noszą Jego imię. Składając hołd naszemu Wielkiemu Rodakowi dajemy wyraz naszej jedności w czasie pogardy dla chrześcijańskich wartości oraz zagrożenia ze wschodu.

- Aleksander Oczak Prezes SNP
- Adam Gajkowski Prezes Federacji w NPW, Honorowy Prezes SNP

- Ks. Prałat Henryk Micek
- Jan Michalak – Zarząd SNP
- Waldemar Bujanowicz – Zarząd SNP
- Jan Druć – Zarząd SNP
- Tomasz Romanowski – Zarząd Federacji w NPW

NOWA ODZNAKA ZA ZASŁUGI DLA POLONII I POLAKÓW ZA GRANICĄ



Z inicjatywy Pełnomocnika Rządu ds. Polonii i Polaków za Granicą Rodacy mieszkający poza granicami kraju mają własne wyróżnienie! W Dzienniku Ustaw (Dz.U. 2023 poz. 814) zostało opublikowane Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 kwietnia br. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Polonii i Polaków za Granicą, ustalenia wzoru, zasad i trybu nadawania oraz noszenia. To historyczny dzień dla Rodaków na całym świecie! Konkurs na opracowanie projektu Odznaki został ogłoszony przez Ministra Jana Dziedziczaka 27 czerwca 2022 r., decyzja o wyłonieniu laureatów oraz zwycięskiego projektu zapadła 23 listopada w oparciu o rekomendacje powołanej w tym celu kapituły konkursu. Wybrany został projekt Pani Dobrochny Surajewskiej, absolwentki Wydziału Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, artystki niezwykle cenionej za projekty medali, numizmatów, monet obiegowych, kolekcjonerskich oraz inwestycyjnych. Odznakę stanowi medal o kształcie sugerującym kontury Polski w postaci kwiatów dwóch róż – białej i czerwonej z nałożonym pośrodku srebrzonym wizerunkiem orła. Róże wyrażają wdzięczność, szacunek i pamięć. Na odwrotnej stronie umieszczono napis „ZASŁUŻONY DLA POLONII I POLAKÓW ZA GRANICĄ”. Ustanowienie odznaki jest zadośćuczynieniem wobec ponad 20-milionowej rzeszy Polaków oraz osób polskiego pochodzenia żyjących poza granicami Polski. Osoby te, często zmuszone do emigracji wbrew swojej woli lub do zamieszkania w innym państwie ze względu na niezależne od nich zmiany granic, od wieków są niezmiennie zaangażowane w utrzymywanie polskości na całym świecie. Czynią to przez: umacnianie polskiej tożsamości narodowej oraz wiedzy o Polsce wśród Polonii i Polaków za granicą, nauczanie języka polskiego i w języku polskim dzieci i młodzieży polonijnej, wspieranie środowisk polonijnych w szerzeniu wiedzy oraz dbaniu o dobre imię Rzeczypospolitej Polskiej, aktywizację środowisk polonijnych na rzecz budowania propolskiego lobby za granicą, ochronę oraz popularyzację polskiego dziedzictwa kulturowego (zarówno materialnego, jak i niematerialnego), a także wzmacnianie więzi społeczności polonijnej i polskiej zamieszkałej za granicą, z Ojczyzną. Wspieranie tych działań nigdy dotąd nie było uhonorowane jako wartość sama w sobie. Ustanowienie Odznaki uzupełnia tę lukę. Odznaka może być nadawana obywatelom polskim, cudzoziemcom oraz krajowym i zagranicznym osobom prawnym lub jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej. Nadaje ją Prezes Rady Ministrów z własnej inicjatywy lub na wniosek Pełnomocnika Rządu ds. Polonii i Polaków za Granicą, posłów, senatorów, ministrów, kierowników urzędów centralnych, a także kierowników placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej. O zasadności nadania Odznaki rozstrzyga Prezes Rady Ministrów. Pierwsze Odznaki Honorowe za Zasługi dla Polonii i Polaków za Granicą zostaną wręczone przez Pana Premiera Mateusza

Morawieckiego podczas uroczystości otwarcia Domu Kultury Polskiej w Wilnie 2 maja br. w Dniu Święta Polonii i Polaków za Granicą. Przekazujemy też link do Rozporządzenia w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Polonii i Polaków za Granicą. #PAI

hmp://www.pai.media.pl/pai_wiadomosci.php?id=26609

Informacja: Polonijna Agencja Informacyjna. Na podstawie: KPRP



25 maja - Międzynarodowy Dzień Bohaterów Walki z Totalitaryzmem



Szanowni Państwo, W dniu 25 maja przypada Międzynarodowy Dzień Bohaterów Walki z Totalitaryzmem. Dokładnie 75 lat temu funkcjonariusze UB zamordowali rotmistrza Witolda Pileckiego. Aparat reżimu komunistycznego, mordując Witolda Pileckiego, próbował również zabić pamięć o jego czynach. Pomimo dekad kłamstw niszczących jego reputację, prawda o Witoldzie Pileckim przetrwała. Dzięki temu dziś możemy oddać należną mu cześć i czerpać z jego życia inspirację. Polska wychowała patriotów, którzy nie wahali się poświęcić swojego życia dla walki o wolną Ojczyznę. Wielcy patrioci, tak jak Józef Piłsudski, Kazimierz Sosnkowski, Emil Fieldorf „Nil”, Jerzy Dąbrowski, Ignacy Jan Paderewski, Stefan Paweł Rowecki „Grot”, Stanisław Józef Bronisław Kasznica „Stanisław Wąsacz” i wielu innych, którzy stawiali czynny opór totalitaryzmowi,



Nasze środowisko zmuszone jest radzić sobie z odpieraniem ataków na ojczyznę. Służą temu pamięć o dokonaniach poprzednich pokoleń oraz nowo opracowane narzędzia i metody. Działalność Reduty Dobrego Imienia dowodzi, że dzięki zaangażowaniu społeczeństwa można skutecznie walczyć m.in. z "kłamstwem oświęcimskim", edukować oraz rozpowszechniać prawdę. Przywracanie prawdy i obrona dobrego imienia Polski wpisuje się w dziedzictwo polskich bohaterów, którzy odzyskali niepodległość i bronili wolnej Polski przed totalitaryzmem.

Z należnym szacunkiem,

Janusz Waliś

Prezes Fundacji Reduta Dobrego Imienia

Gabriela Huba

Wiceprezes Fundacji Reduta Dobrego Imienia



Canberra, 16 sierpnia 2023 r.

Ambasada
Rzeczypospolitej Polskiej
w Canberze

AMB.CANB.641.1.1.2023/414

Do Polaków i Polonii w Australii

Mam przyjemność poinformować Państwa o rozpoczęciu mojej misji Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Związku Australijskim w dniu 14 sierpnia 2023 r.

Chciałbym przy tej okazji przekazać wszystkim Państwu serdeczne pozdrowienia. Mam nadzieję na owocną współpracę oraz współdziałanie w zacieśnianiu relacji polsko-australijskich, promowaniu Polski, spraw polskich oraz interesów polskiej społeczności w Australii.

Kwestie związane z Polonią i Polakami w Australii będą jednym z priorytetów mojej misji. Polonia i Polacy w Australii to liczna i silna społeczność o znaczącym potencjale, dlatego pragnę wstąpić do Państwa głos, aby wspólnie podejmowane działania były możliwie najbardziej efektywne.

Mam nadzieję, że czekają nas wkrótce liczne okazje do spotkań i rozmów podczas zbliżających się wydarzeń polonijnych.

Maciej Chmieliński
Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej
w Związku Australijskim

7 Turrana Street
Yarralumla, ACT 2600, Australia

Tel.: (61 02) 6272 1000
Fax: (61 02) 6272 3184
e-mail: canberra.amb.sekretariat@msz.gov.pl
www.gov.pl/australia